

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ دسمبر ۲۰۲۲

حراج نوع طالبانی- "فروش مرغ هوا" "گنجشک نگرفته، روپیه را ۵ تا"

چهارشنبه - ۲۳ قوس ۱۴۰۱ - کابل: امروز رسانه ها از قول مقامات وزارت اطلاعات و فرهنگ نظام ملاسالار اعلام داشتند، که آنها با عقد چند قرارداد کلاً به ارزش ۴۲ میلیون دالر، به شکارچیان خارجی عمدتاً اعراب خاور میانه، این اجازه را دادند تا در فصول شکار پرندگان ناب و وحشی بومی و مهاجر در ولایات سمت غرب افغانستان خصوصاً هرات، فراه و نیمروز به شکار بپردازند. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا نظر مختصری به ابعاد مختلف این قرار داد بيفکنم:

۱- از دید اقتصادی:

این قرار داد در عمل به اثبات رساند:

*- ملا و طالب وقتی از لحاظ اقتصادی حاکم شوند، حاضرند تمام دار و ندار یک کشور را به فروش برسانند؛
*- از آنجائی که دیگر در روی زمین و زیر زمین چیزی دیگر نماند تا طالب آن را به فروش برسانند، اکنون به فروش پرندگان هوا شروع نموده اند؛

*- زرنگی و مهارت طالب در عرضه و فروش مواد تا آنجاست که می تواند "گنجشک ناگرفته" را به فروش برساند؛
*- چیزی که در این معامله رسوا و زیانبار اصلاً برای طالب و نظام ملاسالار مطرح نیست، گرفتن نان از دست و دهان باشندگان آن ولایات می باشد. بادر نظر داشت این که در شرایط فقر و بیکاری روز افزون در جامعه، شکار پرندگان و از آن طریق یا مستقیماً و یا با فروش آنها شکم زن و بچه خود را سیر کردن، یگانه منبعی بود که برای باشندگان نادار و فقیر آن دیار باقی مانده بود، این عمل طالب و به خارجیان دست دراز دادن تا با وسایل و امکانات عصری، پیشرفته و بهتر آن پرندگان را شکار نمایند، در عمل، گرفتن نان از دست هموطنان بیکار و گرسنه ما می باشد.

۲- از دید محیط زیست:

بادر نظر داشت این که اکثر پرندگانی که در فصل شکار قتل عام آنها جواز می یابد، در کنار پرندگان بومی و حتا بیشتر از آنها پرندگان مهاجر می باشند، این برخورد و طغرفروشانه نظام ملاسالار نه تنها ظلم و کشتار پرندگان را در شرایط کنونی بار می آورد، بلکه باعث می گردد تا درازمدت هم آنچه را به نام "حیات وحش" نامیده می شود و روابطی را که

بین پرندگان مهاجر با گسترش و انتقال انواع فرش نباتی از سرزمینهای که عبور می نمایند به کشور ما سخت آسیب رسانیده، بعید نیست که با چنین حرکتی در بازه زمانی حداکثر یک دهه "حیات وحش" مطلقاً نابود گردد. از آنجائی که بحث حفظ محیط زیست و رابطه دیالکتیکی بین حرکت پرندگان با گسترش فرش نباتی از یک منطقه به منطقه دیگر، نه تنها از فهم طالب و نظام ملاسالار بالاتر است بلکه از لحاظ ایدئولوژیک نیز نمی توان چیزی در بنیاد های فکری آنها یافت، مسلم است که برای آنها کشتار گسترده پرندگان، هیچ نوع نگرانی به وجود نخواهد آورد

۳- از دید سیاسی:

خلاف تصور آنهایی که فکر می کنند این حرکت یعنی شکار پرندگان، صرف یک حرکت تفریحی از جانب میلیونر های عرب است، تجربه نشان داده است که درورای آمد و رفت های آن شکارچیان و استقرار آنها در نوار مرزی افغانستان در پوشش "انتظار شکار" و "تعقیب شکار"، فعالیت های استخباراتی به نفع امپریالیسم و صهیونیسم از طرق جواسیس پرورش یافته آنها در جهان عرب، علیه ایران - صرف رژیم ولایت فقیه مدنظر نیست- همیشه وجود داشته است.

واضح است که این حرکت از دید تیزبین استخبارات رژیم ولایت فقیه پوشیده نمانده، آنها نیز جهت مقابله به مثل علیه این "شکارچیان ظاهراً پرنده" مگر در حقیقت "انسان"، نه تنها خواهند کوشید تا تعدادی را در داخل خاک ما به جاسوس و عامل خود مبدل سازند، بلکه در اسرع وقت باند های مسلحی را نیز به وجود خواهند آورد، که شکارچیان پرندگان را شکار نمایند. یعنی گسترش جنگ و ناآرامی در هر سه ولایت.

این مسأله تنها حدس و گمان نیست، بلکه بیان فشرده ایست از آنچه در طی ۲۰ سال اخیر در منطقه گذشته است. گذشته ۲۰ سال اخیر در منطقه نشان می دهد که به موازات رفت و آمد شکارچیان، رژیم ولایت فقیه با صدور اسلحه در آن مناطق از جمله تقویت جناح هائی از طالب، مانع نفوذ جواسیس امپریالیسم و صهیونیسم در نوار مرزهای خود شده است.

هموطنان گرامی!

مشکلی را که امروز و نسل های بعدی ما با طالب داریم تنها این نیست که آنها نادان، کم سواد و کهنه فکر اند که اگر چنین می بود باز هم ضرر های شان محدود می ماند، مشکل زمانی مضاعف می گردد که می بینیم آنها در عین دست و پای زدن در باتلاق جهل و نادانی، وطنفروش و خودفروش نیز می باشند. آنها به همان سان که بر مبنای اعتقادات خودشان، جد اولی و نخستین پیامبر شان "روضه رضوان" را به "یک دانه گندم" فروخت، خود نیز حاضر اند بی پروا تمام افغانستان را در ازای تضمین بقای نظام شان، به یک شکم نان بفروشند. برای این دهاره دزدان نه حفظ محیط زیست مهم است، نه توجه به "حیات وحش" اهمیت دارد، نه "وضع زندگانی" رقتبار مردم و نه هم مناسبات بین دوکشور همسایه؛ چیزی که برای آنها اهمیت دارد دسترسی به مقداری دالر است تا جیبهای کشاد و شکم های قطور شان را بدان وسیله پر نمایند. بیائید دست به دست هم دهیم و مانع این سیاست میهنفروشانه و مخرب طالب در ازمدت بگردیم. نه تنها از خود و فرزندان ما دفاع نمائیم بلکه جهت حفظ حیات وحش در افغانستان و پرندگان مهاجر نیز به مبارزه علیه طالب و نظام ملاسالار و به زیر کشیدن آنها از قدرت تفنگ به دست گیریم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!